
12. Afrikansk dans af Elisabeth Lange (2012-83779)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget giver afslag på støtte til Afrikansk Dans1.

Problemstilling

Afrikansk dans, sang og musik for børn fra 2-12 år på Husumparkens Legeplads ved Elisabeth Lange 
og Kipara Yusuph af 2 gange.

Elisabeth Lange og Husumparkens Legeplads søger om støtte til at afvikle en dag med afrikansk 
dans for hhv. vuggestuebørn og fritidshjemsbørn. Elisabeth Lange underviser i dans og sang med 
diverse afrikanske effekter til hjælp og en musiker fra Tanzania spiller trommer til og afslutter med 
en lille optræden.

Ansøgt beløb 
5.000 kr. 
Forventede udgifter
Honorar og transport for 2 personer 6.000 kr.

Legepladsen har bevilget 1.000 kr. Der er søgt 5.000 kr. fra Klar Parat Husum. 
Der vil være to omgange med dans. Den ene er for fritidshjemsbørn og foregår fredag den 28.6 kl. 
13.30 – 15. For vuggestuebørn foregår det den 14.8 kl.10-11.30. 

Der annonceres via ”Sommer for Børn”, Kulturnaut, Børn i Byen, www.afrikanskdans.dk, Facebook, 
Husum lokalblade, www.2700bydelsportal.dk,  Husum Legeplads oplyser om det til de nærliggende 
institutioner og skoler. Ansøger kontakter selv også skoler og institutioner. Arrangementets afholdes 
på Husumparkens Legeplads, Nordrupvej 16, 2700 Brønshøj. 

Forventet antal deltagere er i alt 160.

Ansøgningen har været behandlet i Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget, som 
indstiller, at ansøger får en underskudsgaranti på det ansøgte beløb, samt i 
Kulturudvalget, som indstiller til afslag pga. få midler.

Forretningsudvalget indstiller til afslag begrundet i en økonomisk prioritering af 
puljemidlerne.

Løsning
Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er en nødvendig økonomisk prioritering af puljemidlerne. 
Det skal meddeles ansøger, at projektet ikke falder udenfor formålet med puljen, men Lokaludvalget 
har modtaget ansøgninger for i alt 200.000 kr. og der har var 58.000 kr. tilbage i puljen til uddeling. 
Det er muligt at der vil gå restmidler tilbage i puljen, som kan uddeles i efteråret. I så fald er fristen 



25. september 2012. For at være med i denne pulje, skal man sende en ny ansøgning (eller gensende 
sin ansøgning) til fristen. Det annonceres på hjemmesiden, om der åbnes op for flere ansøgninger i 
efteråret. 

bilag




